令和５年４月１２日

第１学年
生徒・保護者 様

大阪府立平野高等学校
校 長  稲 垣  靖

令和５年度 第１学年学校納付金の納入金額について

標記は、下記のとおりとなります。
つきましては、授業料を除く第１期分について同封の納付書（事務処理の都合上クラス

は全員 1 組になっています）により銀行等の窓口で納入期限までに納入してください。
なお、納入していただけない場合は、教育活動等に支障をきたすとともに、各種行事に

参加できなくなりますので、必ず納入期限までに納入してください。

記

単位：円

種     類 第１期分 第２期分 第３期分 第４期分 合  計

公

費

授業料 29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

センター掛金 1,930    1,930

公 費 合 計 31,630 29,700 29,700 29,700 120,730

諸

費

ＰＴＡ会費 4,000    4,000

生徒会費 1,700    1,700

ｸﾗﾌﾞ活動後援会費 800    800

学年費 14,800    14,800

修学旅行積立金  35,000 35,000  70,000

諸 費 合 計 21,300 35,000 35,000  91,300

公費・諸費合計 52,930 64,700 64,700 29,700 212,030

納 入 期 限 4 月 20 日 7 月 20 日 10 月 20 日 1 月 22 日

※国において平成２２年度から公立高等学校の授業料無償化が実施されておりましたが、
法律改正があり、平成２６年度新入生より授業料を徴収することとなりました。
 保護者等（親権者）の市町村民税の課税標準額×６％－市町村民税の調整控除の額（政
令指定都市に市民税を納税している場合は、調整控除の額に３/４を乗じた額）で計算され
る算定基準額が 304,200 円未満の世帯で、国の就学支援金制度を申請し認定を受けた場合
には、就学支援金の対象（３６ヶ月間）となり、授業料が無償となります。（申請手続きは、
別途お知らせします。）
※公費のセンター掛金は、（独）日本スポーツ振興センター災害共済給付の掛金です。

【学年費の内訳】                 単位：円

支 出 内 容  金 額 支 出 内 容 金 額

人権学習費 500 進路の手引き 200

体育大会費 500 消耗品（教材）費 1,000

文化祭費 1,000 家庭科実習費 1,000

耐寒行事費 1,600 理科実験費 500

進路適正検査費 1,000 通信費 1,000

基礎力診断テスト費 2,000 校外学習費 4,500

  合計 14,800